invito carendum fuerit: satis enim, me consule, pacata 
est civitatula nostra, verum, nam quid diffitear? argu¬ 
mentum defuit, de quo Tecum confabularer. Nihil fere 

hic agitur, quod Tua scire intersit, nihil saltim rerum 
eruditarum. Oculi omnium et animi ad vos conversi 

sunt vestrosque labores, certamina, conatus, stupent, 
admirantur, laudant. Forte etiam metuunt: ita fit, ut 
otiosi consedeant et ignavia paene contabescant. Vos 
saepenumero invidiam accusatis: apud nos, nisi fallor, 
monstrum hoc haud habitat. Nam si versaretur inter 
nos, aemulationis sine dubio nonnihil, ut fit, accenderet. 
Verum hac plane sive virtute sive vitio cuncti desti- 
tuimus: ex quo verisimile fit, et invidiae nullum apud 
nos locum esse. Ego ipse, homo ceteroquin scribax, 
quod nosti, vivus emorior fere omnemque cupiditatem 
moliendi aliquid sensim amitto. Edidi non ita pridem 

Instit. theol. moralis partem, opus certe aridum et per¬ 
sona, quam sustineo, indignum. Quod quidem si ad 
vos etiam pervenit Tibique visum est, intellexisti facile, 
de arena litteraria me nunc decedere et simplicioribus 
rudisbusque potius, quam doctis et litteraris in postermn 

') Skrgl. (Einleitung. 
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consulere veile. Forte majus auderem aliquid, si inci- 

tamenta praesto essent, ut apud vos: verum haec apud 
nos nusquam apparent. Itaque faciam quod ceteros 
facere video, atque quiesco. 

Posteriori epistola Tua mentionem iterum facis mei 
ad vos transitus, vir praestantissime, Scripta est haec 
epistola mense Octobri superioris arini, at reddita de- 

mum mense Januario hujus anni. Miror, eo tempore 

adhuc rumores ejusmodi apud vos auditos fuisse, quo 

totum hoc negotium jam sepositum erat. Egerunt, 
fateor, mecum viri sumrni hac de re conditionibusque 

non honorificis, verum splendidis me invitarunt, ut hinc 

ad vos commearem, verum tot sese his consiliis impe- 
dimenta, id quod praevidi, objecerunt, ut desistendum 

esse prudentissimi censuerint. Mihi quidem perjucun- 
dunr fuisset, inter vos reliquum vitae tempus con- 

sumere, quos partim a juventute amicissimos babui, 
partim ex animo propter insignia merita colo et 
veneror, partim consuetudine diuturna et necessitudine 

junctos mihi esse, gaudeo. De reliquis, quae sperare li- 

cuisset, commodis nihil clico. Verum providentiae divinae 
quis obluctetur? Praeterea animus meus me con- 
solatur, qui, Deum testor, ita affectus est, ut putet, 

meam praesentiam dignitati ac splendori nascentis Aca- 
demiae vestrae obfuturam magis quam profuturam fuisse, 

quia vires ingenii mei paulatim deficiunt tantumque mihi 
vix relinquunt roboris,quantum ad pusillum hoc theatrum 

ceteraque rnunia mea ornanda satis est. Vivite igitur, 
viri egregii amicique ac fautores optimi, in illustri illo 
Musarum domicilio, quod gloria et existimatione in dies 
crescit et amplificatur. Ego spatium illud; quod mihi 

concedet supremum Numen, in obscuro hoc loco tran- 
quillus conteram, parvumque gregem illum, qui nobis 
forte relinquetur, quantum potero consiliis monitisque 

meis, dum vita viresque suppetent. Fovebo Deum de- 
nique pro vestra salute et incolumitate in solitudine mea 

quamtoties, quoties licet adeo deprecari numquam desinain. 
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2. 

In Valle S. Mariae *) d. 14. Aprilis 1737. 

Non puto, responsionern meam ad litteras Tuas ad- 
huc a Te desideratam esse. Tantum enim sine dubio 
negotii instans Augustae Academiae vestrae dies natalis 
Tibi imperat, ut amicorum vix recordatio animum 

Tuum subire possit. Si tarnen silentium meum jam 
accusasti, cogita, quaeso, eo me loco versari, quo nulla 
sunt vel discendi vel cudendi aliquid incitamenta. Dis- 
cessit ad vos ex oris nostris omnis ingeniorum ardor: 

egoque idcirco non tarn lucem et famam, quam mona- 

sticam meam obscuritaterh appeto. In hanc caliginem 
cjuoties me recipio, saepius vero id fit, nec sine volup- 
tatis quodam sensu, omne id quod homines gloriam, 
eruditionem, splendorem, celebritatem vocant effuse rideo, 

rerumque humanarum, caducarum et exilium, vicissitu- 
dinem contemno. A Dantiscano itinere non, quod Tibi 
persuasum esse videtur, vitae Academicae amor me avo- 

cavit. Hujus ego molestias, vitia splendidamque mise- 

riam ita novi ut quisquam alius. Quid, obsecro, mise- 
rius esse potest, quam semel dicta quotannis repetere 
atque cum ingeniis tardis et inertibus colluctari? Solum 

vitae solitariae atque a strepidu remotae Studium fecit, 
ut oblatas divitias et lautissimam vivendi conditionem 
respuerem: idem hoc Studium, quod me totum occu- 
pavit, impedivit me, ne vestram magnificentiam rega- 
lernque splendorem cum nostra paupertate ac tenuitate 

commutarem. Talis si mihi secessus, qualem hic habeo, 
apud vos obtingere potuisset, (nam cetera, vanitatem 
humanarum rerum et usu et meditatione edoctus, pa- 
rum curo) libens et laetus in Tuos et ceterorum ami¬ 

corum meorum amplexus properassem. Trahit sua 
quemque voluptas: me solitudo atque minuta illa et 
umbratilis gubernatio, qua claustrorum apud nos praefecti 

•) 3Jfo§^eim erhielt in rafdjcr $olgc bie Slbteien SJtaricnt^al 
(bei £eünftebt) itnb 2ftid)aelftein (bei S3lanfenbnrg). 

263 

fruuntur, delectat. Veniam discedencli aegre a Seren. 

Duce, perfacile a Pot. Rege impetrassem. Nam ut 

proceres vestri multis aliis rectius, quid in hominibus 
laudabile, quid vulgare et inutile, perspiciunt, ita rec- 

tissime censuerunt, commode bas terras meae sortis et 

ingenii semine carere posse. — 

3. 

In Acad. Julia d. 13. Septembr. 1737. 

Inaugurationem illustris Academiae vestrae vobis 
omnibus faustam et felicem evenire, jubeo et ex animo 

precor. Favit praepotens Numen, ut nova haec melio- 

rum artium et litterarum officina infmitos humano 

generi, ecclesiae hisque terris inprimis fructus afferat. 
Decrevissent mihi libentissime Juliae nostrae patres 
legationem ad splendidissimum hunc Actum: sed abnuit 
Seren. Princeps idque non unam propter caussam. 

Potiores Tu facile conjicies, si recordatus fueris, quin- 
tam tantum mei partem Academiae junctam esse, reli- 
quas quatuor ipsi Serenissimo Principi et Ordinibus 
provinciae. . . 

4. 

In Acad. Julia d. 12. April. 1739. 

De praeclaris ornamentis, quae Academiae vestrae 
per tot doctissimos Professores accesserunt, gratulor. 

Nos egregia tot de rebus vestris quotidie accipimus, ut 
difficile dictu sit, et quod mireris in hominibus rerum 

suanun haud dubie studiosis, omnia, irnmo plura quam 

narrantur libentissime credimus. Fac, obsecro, hinc con- 
jecturam, quam aliena sit omnis a nobis non dicam 
invidentia, sed invidendi libido. Ego tametsi nonnum- 
quam de rumoribus quibusdam dubito, numero tarnen 

et auctoritate contra dicentium ad assentiendum vel 

invitus cogor. His diebus quum vestrum aliquis nar- 

raret, mille quingentosque apud vos litteris operam 

dasse, equidem dubitare me hac de re modestissime 
significabam. . . 

5. 
[28. Aug. 1747.] 

Litterae Tuae die 6. mensis Aug. scriptae hodie 
mihi die 28. ejusdem mensis demum redduntur: et ea 
ipsa hora, qua mihi redduntur, occupatissimus licet 
vixque mei compos, respondeo. Neque enim fas erat 

epistolam tarn amicam tamque plenam officii et volun- 
tatis erga me seponere et responsionem differre. 

Gratularis mihi, venerande et certissime amice, 
munus Gancellarii Academiae vestrae. Quo id jure die 
6. Augusti fieri a Te potuerit, non video. Incerta 

erant, quum Tu scriberes, omnia: neque hodie, quod 
Tibi soli dico, multo certiora sunt. Significarunt mihi, 

quos in consilium adhibet Serenissimus adhuc Herus 
meus, nihil mihi discessuro impedimenti objectum iri: